
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

 
 
Styrelsen för Saltsjöbadens Naturskyddsförening får härmed avge berättelse för verksamheten för 
året 2023, föreningens 53:e verksamhetsår. 
 
Styrelsen har från och med kretsstämman i mars 2023 bestått av: 
 
Ordinarie ledamöter:      Suppleanter: 
Gudrun Hubendick, ordförande    Charlie Wijnbladh   
Mats Widgren vice ordförande    Majlis Lundström    
Helena Jularbo, sekreterare        
Lennart Philip, kassör  
Ulrika Pagels-Fick, ledamot       
     
   
Ordinarie revisorer har varit Inga Malmqvist och Henning Rodhe. 
 
Valberedningen har bestått av Ylva Rylander och YuSie Rundkvist Chou. 
 
 
Medlemmar och verksamhet 
Kretsen har cirka 450 medlemmar inklusive familjemedlemmar. 

   589 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening ska arbeta för Naturskyddsföreningens syften, i första hand 
genom att tillvarata lokala natur- och miljövårdsintressen. Arbetet bedrivs genom utflykter i 
naturen, föredrag och i dialog med kommunen i plan- och byggfrågor samt överklaganden vid 
domstol.  
 
År 2023 var föreningens 53:e verksamhetsår. Styrelsen har sammanträtt 6 gånger under året, 5 
gånger fysiskt och en gång digitalt via Teams. Ordföranden ingick också i Naturskyddsföreningens 
riksstyrelse fram till riksstämman i juni 2023. Årets kretsstämma hölls den 28 mars i PROs lokal i 
Neglinge, med föredrag av Eva Stenvång om Den fågelvänliga trädgården. 
 
Vi har under året fortsatt vårt engagemang för att tillse att föreskrifterna efterlevs för våra tre 
naturreservat Skogsö, Tattby och Svärdsö genom dels kontakter med kommunen och länsstyrelsen, 
dels med att driva ärenden i domstol samt en polisanmälan. 
 
Angående Skutviken: 
Tillsammans med Nacka miljövårdsråd begärde vi den 5 september att kommunen med stöd av 
miljöbalken och gällande reservatsföreskrifter utför tillsyn av skogsvägen som går från Frejvägen 
till Skutviken och att vägen återställs i sitt ursprungliga skick. Länk till tillsynsanmälan 
 
Vi uppmärksammade politiker i kommunfullmäktige inför beslut den 18 september om 
tomträttsavtal för varvsområdet att det strider mot föreskrifterna som endast medger att tomträtt kan 
ingås för mark med befintlig bebyggelse. På fastigheten finns ingen bebyggelse sedan 10 år förutom 
några fallfärdiga bodar. Vidare inför beslutet att inleda upphandling av markentreprenad vid 
Skutvikens båtvarv för att anlägga en marina, att det i markentreprenaden ingår åtgärder som är 
förbjudna enligt reservatets föreskrifter som att förändra områdets topografi eller ytförhållanden, 
spränga, muddra, borra, schakta eller utfylla. Åtgärderna har aldrig prövats mot föreskrifterna. 
Länk till skrivelse om tomträttsavtal 



 
Den 3 november gjorde vi en polisanmälan gällande att 26 träd blivit nedsågade i Skogsö 
naturreservat. Vi misstänker brott mot miljöbalken. Enligt föreskrifterna är det förbudet att avverka 
träd utan tillstånd i reservatet. Länk till polisanmälan 
 
Den 20 november överklagade vi till Länsstyrelsen Miljötillsynsenheten i Nacka kommuns beslut 
att godkänna ändrade åtgärder under aktuell strandskyddsdispens. Strandskyddsdispensen innefattar 
inte någon dispens för parkering. Då skall det heller inte vara möjligt för kommunen att ändra 
dispensen så att ett skogsbryn görs om till en asfalterad parkering med ett fyrtiotal 
parkeringsplatser. Länk till överklagande 
 
Under året har vi haft kontakt med Rotary angående möjligheten att skapa ett Naturum i Skutviken. 
Vi har hittills presenterat idén för några ledande politiker och tjänstemän. 
 
Till vår stora glädje slog mark- och miljööverdomstolen den 22 november fast att kommunen 
behöver ta fram en detaljplan för Skutviken innan det kan bli tal om några åtgärder alls. Vi har haft 
kontakt med kommunen och fått bekräftat att de avser att följa domens krav på att inget får göras i 
viken (som strider mot reservatets syfte och föreskrifter), inklusive tillfartsväg och parkering innan 
en detaljplan tagits fram och vunnit laga kraft. 

En sammanfattning över vårt arbete mot att anlägga en marina i Skutviken går att läsa på denna 
länk. 
 
Angående Igelbodatomterna: 
Kretsen har under året haft flera aktiviteter kring Nacka kommuns förslag att sälja naturmark i 
Igelboda till industriändamål. Den 28 oktober ordnade vi en vandring i området under ledning av 
Ronny Fors, Naturskyddsföreningen i Nacka, och fil.dr. i Naturgeografi Lars Granath. Cirka 35 
personer deltog. Den 28 november ordnade vi ett möte på Igelbodaplatån kring frågan med 
deltagande av boende på Igelbodaplatån, Fågelhöjden och andra närliggande bostadsområden. Den 
12 november hemställde kretsen till Nacka kommun att de åtgärder de planerar inom området skulle 
anmälas till Länsstyrelsen enligt 12 Kap, 6§ Miljöbalken. Kommunen svarade den 18 december att 
någon sådan anmälan inte behövde göras då det rör sig om tomtmark. Länsstyrelsen, som fått en 
kopia på vår hemställan meddelade dock den 20 december till kommunen att exploateringen bör 
föregås av en sådan anmälan. Inför kommunstyrelsemötet den 18 december sände kretsen en kopia 
på Ronny Fors kommentarer till de naturinventeringar som gjorts på beställning av kommunen. 
Ronny Fors rapporterade där om 9 naturvårdsarter jämfört med kommunens inventering som endast 
nämnde en art. 
 
Kommunens planer på fotbollsplaner i Källtorp, som kretsen var engagerad emot under år 2022 
tillsammans med Nacka naturskyddsförening, var föremål för ett beslut den 29 mars 2023. Mark- 
och miljööverdomstolen beslöt då att inte ge prövningstillstånd till Nacka kommuns överklagande. 
Mark- och miljödomstolens beslut att förbjuda anläggande av fotbollsplaner där ligger därför fast. 
 
 
Vi har deltagit i Nacka kommuns naturvårdsråd där vi lyft frågor som den planerade marinan i 
Skutviken, dumpning av fyllnadsmassor i Neglingeviken, cykling i naturreservaten. Vi har också 
lyft frågan om avtalet mellan Erstavik och Nacka kommun och om möjligheten för 
miljöorganisationerna att bidra med synpunkter innan nytt avtal skrivs. Vidare har kretsen fört fram 
tänkbara platser för nya naturreservat såsom på Älgö samt Sumpholmen som en ytterligare del av 
Skogsö naturreservat. 
 
 
Naturhuset i Saltsjöbaden har testamenterats till Svenska naturskyddsföreningen av Boel och 



Anders Lamrén. Intäkterna från försäljningen skall gå till att stödja ekologiskt jordbruk. För att 
hedra donationen arrangerade vi den 25 – 26 november en fotoutställning i Grünewaldvillan med 
Anders Lamréns stämningsfulla fotografier. Dessa såldes och intäkterna tillföll Saltsjöbadens  
naturskyddsförening. Under helgen hölls också ett föredrag av Pim Bendt från rikskansliet om 
ekologisk odling och biologisk mångfald. Bägge dagarna var väl besökta. Många svarade också på 
Naturskyddsföreningens quiz om ekologisk odling. Vinnare blev Helena Steen. På plats fanns också 
Stockholmskretsens Handla Miljövänligt grupp för att informera och svara på frågor.  
 
Under året har vi kommit igång med en egen Facebook-sida. Vi fick i inledningsskedet hjälp av en 
konsult och Länsförbundet i Stockholm. Sedan september ansvarar vice ordföranden för denna. I 
februari 2024 har sidan 79 fasta följare. Under året har sammanlagt över 25 inlägg lagts ut, de flesta 
under hösten. 
 
Det har skrivits om vårt arbete i Nacka Värmdö Posten och i Saltsjöbladet. Det har främst gällt den 
planerade marinan i Skutviken samt arvet av Naturhuset i Solsidan till Naturskyddsföreningen och 
hur det uppmärksammades med fotoutställningen. 
 
Resultatet av föreningens verksamhet under 2023 och dess ställning i övrigt framgår av bifogade 
resultat- och balansräkningar.  
 
 
Saltsjöbaden den 6 mars 2024 
 
 
 
 
 
Gudrun Hubendick, ordförande  Mats Widgren, vice ordförande 
 
 
 
 
Lennart Philip, kassör    Helena Jularbo, sekreterare 
 
 
 
 
Ulrika Pagels-Fick, ledamot 
 
 
 
 
     
 
 
 


